

ویژه

**بنزین در جایگاه‌های شمال کشور پرید**
**سبقت مصرف بنزین در شهر یور**
**از ایام نوروز**

**گروه اقتصادی – عباس قساری:** در روزهای تعطیلی هفته‌ای که سپری شد رکورد دیگری در میزان مصرف بنزین در کشور شکسته شد. در این ایام که با اوج گرفتن سفرهای برون شهری مواجه بودیم میزان مصرف بنزین از ایام نوروز هم پیشی گرفت. اوج این مشکلات در روز چهارشنبه گذشته بروز نمود. براساس اعلام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در روز شبته ۱۴۲ میلیون لیتر و روز یکشنبه ۱۳۸ میلیون لیتر بنزین در کشور مصرف شد.

به گزارش «هردم سالاری»، بر اساس مشاهدات در استان گیلان، از صبح چهارشنبه بیشتر پمپ بنزین‌های استان تعطیل شده بودند. صف‌های طولانی مدتی در پمپ بنزین‌ها تشکیل شده و همه‌همه، شلوغی و ترافیک سنگینی در خیابان‌های مختلف تشکیل شده است.مردم محلی و مسافران در شهرهای صومعه سرا، رشت، فومن، ماسال و … سرگردان شده‌اند. صف‌های ماشین‌های خالی جلوی پمپ بنزین‌های بسته تشکیل شده و مردم عصبانی و سرگردان بوده اند.کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، در ارتباط زنده رادیویی گفت: روز دهم شهریور با ثبت مصرف ۱۴۲ میلیون لیتر بنزین، رکورد مصرف بنزین در کشور شکسته شد.

همچنین روز یکشنبه، یازدهم شهریورماه مصرف بنزین به حدود ۱۳۸ میلیون لیتر رسیده که این اوج مصرف بنزین ناشی از تعطیلات و افزایش سفرها در هفته اخیر بوده است. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران بیان کرد: توزیع بنزین از روز شنبه (۱۰ شهریور) تا پنجشنبه (۱۵ شهریور) به ترتیب ۱۴۲ میلیون لیتر، ۱۳۷ میلیون لیتر، ۱۳۲ میلیون لیتر، ۱۴۰ میلیون لیتر، ۱۴۴ میلیون لیتر، ۱۳۶ میلیون لیتر در روز بوده است. این در حالی است که حتی در تعطیلات نوروزی سال ۱۴۰۳ نیز میزان مصرف بنزین به این میزان نرسیده بود. مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: اوج سفرهای مردم در تعطیلات نوروزی است و میزان مصرف روزانه بنزین در آن دوران به طور میانگین به ۱۲۰ میلیون لیتر می‌رسید.

یازدهم فورددین ماه امسال که مصرف بنزین به اوج خود رسیده بود، این عدد به ۱۲۰ میلیون لیتر رسید. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تعطیلی برخی جایگاه‌ها در گیلان و غرب مازندران را تعطیلی ساعته‌ای اعلام کرد و گفت: یک نفتکشسی که مسیری را در حالت عادی دو ساعته طی می کرده، ۹ ساعت در راه بوده و این موجب شده بنزین با تأخیر به برخی جایگاه‌ها برسد. وی در گفت‌وگو با تسنیم افزود: ترافیک فوق سنگین را به‌میزان ۵ روز در مبادی ورودی شهرهای شمالی و جاده‌های بین‌شهری داشتیم که این میزان ترافیک به‌ویژه در استان گیلان در چندسال اخیر بی‌سابقه بوده است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران نشان کرد: از نظر تأمین بنزین هیچ مشکلی نداریم، خاطر رشت به‌صورت ۲۴ساعته بنزین را از خط دریاقت می‌کند، اما مصرف بنزین در استان‌های شمالی باعث افزایش یافته به طوری که روز گذشته فقط در استان گیلان ۷.۵ میلیون لیتر بنزین توزیع شده که ۳ میلیون لیتر بیشتر از روزهای عادی بوده است.همچنین مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گیلان طی گفت و گویی با شانا کمبود بنزین در گیلان را تکذیب کرد و افزود: هیچ کمبودی در بنزین وجود ندارد، به‌دلیل حجم بالای ترافیک، توزیع در استان با کندی روبه‌روی شده است.مدتی کشوری با رد شایعاتی درباره تعطیلی جایگاه‌ها به‌دلیل کمبود بنزین، بیان کرد: هیچ جایگاهی در استان گیلان به‌دلیل نبود بنزین تعطیل نشده است، اما در برخی موارد به‌دلیل حجم بالای ترافیک درون و برون‌شهری، رسیدن نفتکش‌ها به جایگاه‌های عرضه و مجاری عرضه سوخت با تأخیر روبه‌رو شده است.وی افزود: با توجه به حجم بی‌سابقه مسافر ورودی به استان گیلان، عملیات توزیع سوخت به جایگاه‌های عرضه با کندی روبه‌رو شده است، اما هیچ کمبودی در فرآورده بنزین وجود ندارد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گیلان گفت. از صبوری مردم و مسافران تشکر می‌کنم و امیدواریم با کاهش حجم مسافران، عملیات توزیع سوخت به شرایط عادی بازگردد.

## پیش‌بینی تحلیگران از نفت ۶۰ دلاری در سال آینده میلادی

# نفت در پایین‌ترین قیمت ۱۴ ماهه ایستاد



**گروه اقتصادی – حسین قبادیان:**
**قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا، تحت تأثیر تعویق افزایش تولید اوپک پلاس و کاهش ذخایر آمریکا، کمی‌رشد کرد اما همچنان در محدوده پایین‌ترین قیمت ۱۴ ماهه خود ایستاد. قیمت نفت همراه با سایر محصولات انرژی به دلیل نگرانی از ضعف اقتصاد جهانی و داده‌های ضعیف چین که بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان، کاهش یافته است.**

به گزارش «مردم سالاری»، بهای معاملات نفت برنت در معاملات روز جمعه با ۱۲ سنت افزایش، به ۷۲ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه رسید. بنابر این گزارش، بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۲ سنت میلاد ۰.۱۷ درصد افزایش، به ۶۹ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید. همچنین معاملات نفت برنت روز پنجشنبه با یک سنت کاهش و شاخص نفت آمریکا با پنج سنت کاهش، بسته شده بود.

نیپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی جی درساره روند بازار گفت: به نظر می‌رسد که احتیاط گسترده‌تر حاکم است، زیرا فعالان بازار همچنان در تلاش هستند تا اطلاعات اقتصادی آمریکا را که هفته جاری منتشر شدند، ارزیابی کنند و همزمان، انتظار برای انتشار آمار اشتغال، ممکن است ریسک‌پذیری را محدود کند.نفت برنت از ابتدای هفته جاری تاکنون، حدود هشت درصد و وست تگزاس اینترمدیت، حدود شش درصد کاهش داشته است. سیگنال‌های گوناگونی درباره اقتصاد آمریکا در هفته جاری و پیش از اشتغال آمار حساس اشتغال در روز جمعه، وجود داشته است. آمار اشتغال در میزان کاهش نرخ بهره آمریکا در نشست روزهای ۱۷ و ۱۸ سپتامبر، تأثیر بسیاری خواهد داشت. فعالیت بخش خدمات آمریکا در اوت، ثابت بود اما رشد اشتغال خصوصی، آهسته شد. قیمت نفت در اوایل اوت، بیش از یک دلار کاهش یافت و نفت برنت پس از هراس از رکود اقتصادی در آمریکا و ریزش بازار جهانی، در پایین‌ترین حد هفت ماه اخیر بسته شد.

با این حال، قیمت نفت بعدا، تحت تأثیر تشدید تنش‌های ژئوپلیتیک در خاورمیانه، بهبود یافت.

انتشار این خبر، قیمت نفت در معاملات روز پنج شنبه، بیش از یک دلار در هر بشکه افزایش یافت، در حالی که روز قبل، به کمترین میزان خود در سال میلادی جاری سقوط کرده بود.

اوپک پلاس قصد داشت در اکتبر، ۱۸۰ هزار بشکه در روز به تولیدش اضافه کند که بخش کوچکی از محدودیت عرضه داوطلبانه این گروه به میزان ۵۸۶ میلیون بشکه در روز معادل با ۵.۷ درصد تقاضای جهانی است. این محدودیت عرضه برای حمایت از قیمت نفت در بچوجه دورنمای تیره تقاضا و افزایش عرضه تولیدکنندگان خارج از این گروه اجرا شده بود. ۶۰ دلار سقوط کرد، جریانهای مالی ممکن است قیمت آن را به سطوح پایینتر و احتمالاً به ۵۰ دلار در هر بشکه برساند.

در ابتدا پیش‌بینی می‌شد که تنش‌های ژئوپلیتیکی، قیمت نفت را بالاتر براند اما هر بهبودی که قیمت نفت از اکتبر ۲۰۲۳ داشته، موقتی از آب درآمد. بازار اکنون به این باور رسیده که تنش‌های ژئوپلیتیکی لزوماً به تولید کمتر یا مشکلات ترانزیت، منجر نمی‌شوند و از این رو هسر بار که قیمت‌ها صعود می‌کند، به منزله فرصتی برای فروش و سودگیری است.

ازسرگیری تولید نفت لیبی و این انتظارات منشر شده است. آمار اشتغال در اقتصاد اطلاعات اقتصادی آمریکا را که هفته جاری منتشر شد، ارزیابی کنند و همزمان، انتظار برای انتشار آمار اشتغال، ممکن است ریسک‌پذیری را محدود کند.نفت برنت از ابتدای هفته جاری تاکنون، حدود هشت درصد و وست تگزاس اینترمدیت، حدود شش درصد کاهش داشته است. سیگنال‌های گوناگونی درباره اقتصاد آمریکا در هفته جاری و پیش از اشتغال آمار حساس اشتغال در روز جمعه، وجود داشته است. آمار اشتغال در میزان کاهش نرخ بهره آمریکا در نشست روزهای ۱۷ و ۱۸ سپتامبر، تأثیر بسیاری خواهد داشت. فعالیت بخش خدمات آمریکا در اوت، ثابت بود اما رشد اشتغال خصوصی، آهسته شد. قیمت نفت در اوایل اوت، بیش از یک دلار کاهش یافت و نفت برنت پس از هراس از رکود اقتصادی در آمریکا و ریزش بازار جهانی، در پایین‌ترین حد هفت ماه اخیر بسته شد.

با این حال، قیمت نفت بعدا، تحت تأثیر تشدید تنش‌های ژئوپلیتیک در خاورمیانه، بهبود یافت.

تا پایان نوامبر ۲۰۲۴ تمدید کنند.در پی

توقف برنامه

**افزایش تولید نفت اوپک پلاس**

پس از اینکه قیمت نفت خام به پایین‌ترین حد خود در ۹ ماه گذشته رسید، اوپک پلاس با به تعویق انداختن افزایش تولید به مدت دو ماه موافقت کرد و در صورت لزوم ممکن است افزایش تولید برنامه ریزی شده را متوقف یا معکوس کند. اوپک در بیانیه‌ای اعلام کرد هشت عضو اوپک پلاس که قرار بود تولید خود را از اکتبر افزایش دهند، این بخش‌شو، توافق کردند که کاهش تولید داوطلبانه اضافی خود به میزان ۲.۲ میلیون بشکه در روز را به مدت دو ماه تا پایان نوامبر ۲۰۲۴ تمدید کنند.در پی

## پیش‌بینی تحلیگران از نفت ۶۰ دلاری در سال آینده میلادی

# نفت در پایین‌ترین قیمت ۱۴ ماهه ایستاد

هزار بشکه در روز صادرات نفت، بزرگترین کاهش صادرات را در میان سه صادرکننده بزرگ داشت.

صادرات عربستان سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت خام در جهان است، به میزان ۱۱۰ هزار بشکه در روز و صادرات روسیه، ۴۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت. داده‌های ورتکسا نشان داد صادرات آمریکا به پایین‌ترین میزان ماهانه خود از ژانویه ۲۰۲۳ کاهش یافته است. صادرات ۳.۷ میلیون بشکه در روز در اوت، به خصوص شروع کند صادرات در این ماه را نشان داد.طبق تحلیل ورتکسا، صادرات کمتر نفت عربستان سعودی در اوت، تقاضای غیرمنتظره نبود زیرا این کشور، تقاضای پالایشی برای مصرف نفت در تولید برق داشت. صادرات نفت عربستان سعودی در هفته‌های آینده، ممکن است افزایش یابد، زیرا پیش‌بینی می‌شود نیازهای داخلی برای تولید برق داخلی کمتر شود و حجم بیشتری از نفت برای صادرات آزاد شود.بر اساس گزارش اوپل پرایس، صادرات روسیه در اوت اندکی کاهش یافت، اما در صورت ادامه بدتر شدن تقاضای چین، ممکن است کاهش بیشتری پیدا کند. ورتکسا خاطر نشان کرد بیش‌تر مسکو برخلاف ریاض، خریداران مشتاقی ندارد که برای خرید نفتش صف بکشند.

**پیش‌بینی تأثیر کاهش قیمت نفت بر اقتصاد عربستان**

صندوق بین‌المللی پول (IMF) اعلام کرد تراز حساب جاری عربستان سعودی با کاهش قیمت نفت و واردات مربوط به پروژه‌های بزرگ، به کسری متعادل می‌شود.

بر اساس بررسی موسوم به «ماده چهار» صندوق بین‌المللی پول از اقتصاد عربستان سعودی، این کشور احتمالاً با کسری معادل ۰.۱ درصدی تولید ناخالص داخلی در سال میلادی جاری و کسری ۱.۱ درصدی در سال ۲۰۲۵ روبرو خواهد شد. صندوق بین‌المللی پول، کسری به طور متوسط ۲.۹ درصد را از سال ۲۰۲۶ تا ۲۰۲۹ پیش‌بینی کرد.

این یک چرخش قابل توجه از سال ۲۰۲۲ است که پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین، نفت خام تقریباً به ۱۳۰ دلار یا هر بشکه صعود کرد و مزایا حساب جاری عربستان سعودی، تقریباً ۱۴ درصد تولید ناخالص داخلی بود. قیمت نفت در ماه‌های اخیر، به دلیل نگرانی‌ها درباره وضعیت اقتصاد آمریکا و چین، کاهش یافته است.

نفت برنت در معاملات هفته جاری، بیش از هفت درصد کاهش قیمت داشت و به ۷۲ دلار در هر بشکه رسید که بسیار کمتر از قیمت مورد نیاز عربستان سعودی برای متعادل کردن بودجه خود است.امین متی، نماینده صندوق بین‌المللی پول در امور عربستان سعودی، روز چهارشنبه در مصاحبه با تلویزیون بلومبرگ گفت: اگر تولید نفت کاهش یابد و در نتیجه، درآمد‌های صادراتی کاهش یابد، تراز حساب جاری به میزان قابل توجهی پایین‌تر خواهد بود.

با این حال، صندوق بین‌المللی پول می‌گوید عربستان، ذخایر خارجی کافی برای پوشش این کسری دارد و اقتصاد این کشور همچنان متعادل است. به طور کلی، چشم‌انداز اقتصادی عربستان سعودی و رشد غیرنفتی این کشور، قوی است. بیکاری در پایین‌ترین حد خود قرار دارد و تورم مهار شده است.

### اقتصادی

تجارت

**طلا، ذرت و موبایل ۳ کالای عمده وارداتی**

به گفته رئیس کل گمرک ایران طلای خام، ذرت دامی و گوشی‌های تلفن همراه هوشمند ۳ قلم عمده کالاهای وارداتی در پنج ماه سال جاری بوده‌اند. به گزارش گمرک ایران، محمد رضوانی‌فر گفت: صادرات غیرنفتی کشور در ۵ ماهه سال جاری با افزایش ۱۰ درصدی به رقم ۲۱.۹ میلیارد دلار رسید. میزان وزنی صادرات غیرنفتی در ۵ ماهه امسال ۶۰.۵ میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.وی در خصوص میزان صادرات نفت‌خام و کوره در پنج ماهه سال جاری اظهار کرد: در این مدت ۱۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار نفت‌خام و نفت کوره صادر شد.رئیس کل گمرک ایران، مجموع صادرات با احتساب نفت‌خام و نفت‌کوره، خدمات فنی صادراتی در پنج ماهه سال جاری به گاز طبیعی، مایع شده با ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، پروپان مایع شده با یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار و متانول با یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار اختصاص داشت، عنوان کرد. میانگین ارزش هر تن کالای صادراتی در این مدت با ۲.۵۶ درصد افزایش به رقم ۳۶۲ دلار رسیده است.رضوانی‌فر عمده‌ترین مقاصد کالاهای صادراتی ایران در پنج ماه سال جاری شامل کشورهای چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه، افغانستان، پاکستان و هند بوده است که این ۷ کشور، ۸۱ درصد از وزن و ۸۲ درصد از ارزش کل صادرات کشور را به خود اختصاص دادند.بر اساس این گزارش در پنج ماه سال جاری، میزان صادرات کالاهای پتروشیمی ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ارزش ۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده که به لحاظ وزن ۱۲.۵ درصد و از حیث ارزش ۱.۸ درصد افزایش نشان می‌دهد.وی گفت: در بین ۱۰ قلم عمده کالاهای صادراتی، گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی شکل مایع شده، پلی اتیلن گرید فیلم، گاز طبیعی مایع شده از بیشترین افزایش و شمش از آهن و فولاد، بوتان مایع شده و پروپان مایع شده از بیشترین کاهش در ارزش برخوردار بودند.

رضوانی‌فر در خصوص واردات کالا به کشور در پنج ماه سال جاری گفت: در این مدت ۱۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار وارد کشور شد که به لحاظ وزن ۷.۹۳ درصد و از حیث ارزش ۵.۵۳ درصد افزایش داشته است.

بازار

**جمع آوری پوشاک حدود ۳۰۰ میلیارد تومان**

**پوشاک قاچاق**

سخت‌گویی ستاد مبارزه با قاچاق گفت: در ۴ ماه نخست امسال حدود ۳۰۰ میلیارد تومان پوشاک قاچاق از بازار جمع آوری شده است. حمیدرضا دهقانی نیا –سخت‌گویی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز – درباره میزان جمع‌آوری پوشاک قاچاق از بازار توضیح داد که از ۱۵۵ میلیارد تومان در سال گذشته به حدود ۳۰۰ میلیارد تومان در ۴ ماه نخست امسال رسیده‌ام.وی در گفت‌وگو با صداو سیما با بیان اینکه آمار کشفیات ظن قاچاق را در کنار برآورد کشف قاچاق قرار نمی‌دهیم، زیرا از نظر جنسی و هم سنگ بودن غیر قابل مقایسه هستند، گفت: اما نکته‌ای که می‌توان روی آن تأکید کرد بحث تشدید اقدامات مقابله‌ای است. این برخواه‌ها علاوه بر بازار در مبادی و فضای مجازی نیز شدت بیشتری می‌گیرد.

**خروج ۹۰۰ میلیون دلار ارز**

**با واردات غیررسمی آیفون‌ها**

رئیس انجمن تلفن همراه ایران، ضمن بیان اینکه ممنوعیت واردات آیفون‌ها طی دو سال گذشته، نه‌تنها اهداف این طرح همچون مدیریت منابع ارزی کشور در محقق نکرده، بلکه حدود ۹۰۰ میلیون دلار ارز به صورت غیر رسمی از کشور خارج شده، بر ادامه پیگیری این موضوع (رفع این ممنوعیت) از وزارت ارتباطات تأکید و پیش‌بینی کرد که پس از رونمایی و معرفی آیفون ۱۶، چنانچه مشکل رجیستری‌ها حل نشود، تا پایان سال میزان ارزیبری غیررسمی از یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار هم تجاوز خواهد کرد. این روزها گمانه‌زنی‌ها پیرامون موافقت وزارت صنعت، معدن و تجارت با برداشتن ممنوعیت واردات گوشی‌های آیفون به کشور و رجیستر شدن آن‌ها، زیاد به گوش می‌رسد. این موضوع با اعلام نظر وزیر جدید ارتباطات و اظهار نظر وی مبنی بر اینکه در تلاش است تا گفت‌وگو با وزارت صمت، راه‌حلی برای حل مشکل رجیستری آیفون‌های ۱۴ و ۱۵ پیدا کنند، رنگ و بوی جدی به خود گرفته است. در این رابطه، عبدالمهدی اسدی- رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران- در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: از اسفند ماه سال گذشته بود که انجمن گفت‌مان در این رابطه را آغاز کرد؛ در حقیقت پیش از آن، در خصوص این موضوع صحبت جدی نمی‌شد و در حال حاضر پیگیر این موضوع هستیم، بنابر هزار و یک دلیل می‌توانیم بگوییم که رجیستر آیفون‌های ۱۴ و ۱۵ (و ۱۶ که تا چندی دیگر رونمایی و به بازار عرضه خواهد شد)، منافع و همچنین منافع صنعتی و دولتی را در بر خواهد داشت. این مقام صنعتی تصریح کرد: اینکه این مسیر به بهانه بحث‌های ارزی بسته است، بهانه بوده و اشتباه است؛ چراکه آیفون‌های ۱۴ و ۱۵ به صورت غیررسمی وارد کشور می‌شود و همان ارز به صورت غیررسمی توسط حساب‌های یکبار مصرف، از کشور خارج می‌شود.

بنابراین منابع ارزی در این موضوع، کنترل نشده و کالاها وارد می‌شود و مهمتر اینکه به روش‌های مختلف رجیستر هم می‌شود.

# قصه پر غصه مرکز ملی تأیید صلاحیت استاندار دایران

**هاشمی \_سید محمود**  
@Mahmoud51980167  
**دکتر پزشکیان ؛ معتمد قیمت بنزین باید ۲۰ هزار تومان شود .**  
**یعنی قیمت بنزین هر باک خودرو حدود یک میلیون و دویست هزار تومان خواهد شد .**  
**##نه به گرانی و تورم**  
**##استمرار دولت شهید جمهور**  
۰۱:۱۵ ۳۰ ژوئن ۲۴

**هاشمی \_سید محمود**  
@Mahmoud51980167  
**همه تناقض گویی های آقای پزشکیان مربوط به ضعف حافظه و سن بالای ایشان نیست . رویکرد جریان اشرافی،متکبر و غریبگرا در مواجه با مردم همین است. ادبیات سخیف و دور از شان، از نشانه های درمادگی و پریشانیست.**  
**##نه به دولت فرج روحانی**  
**##استمرار دولت شهید جمهور**  
۱۲:۱۵ ۳۰ ژوئیه ۲۴

**هاشمی \_سید محمود**  
@Mahmoud51980167  
**دولت پزشکیان ؛ عبدالعلی زاده رئیس ستاد پزشکیان؛ قیمت مسکن در تهران را باید گران کنیم که مهاجرت به کلان شهر ها متوقف شود . قیمت حامل های انرژی " آب ، برق ، گاز ، بنزین و .. را باید آزاد کنیم.**  
**##نه به دولت اشرافی و غرب گرا**  
**##استمرار دولت شهید جمهور**  
۰۱:۰۵ ۲۴ ژوئیه ۲۴

می‌باشد. فارغ از اینکه آیا مدیر شاغل دولتی مجاز به سوگیری تحریبی با انتشار چنین واژگان سخیف و موهنی می‌باشد یا که خیر(؟؟؟)، آیا نیابستی بدنه مدیران مستقر نیز، مطابق رأس دولت، در انتخابات بی‌طرف می‌بوند؟ به علاوه انتشار این چنین مطالبی، نظیر گرانی مسکن و بنزین که توسط ریاست محترم جمهور در همان ایام انتخابات تکذیب شده بودند و می‌توانند دارای تبعات بسیار زیاد تحریبی، مایوس‌سازی و کاهش سرمایه اجتماعی کشور باشند، چه ارتباطی با تأیید صلاحیت نظام آزمایشگاهی کشور دارند؟ آری، مناسفانه، مرکز ملی تأیید صلاحیت کشور دچار ضعف مدیریتی شده است؛ بطوریکه فردی در مصدر امور قرار دارد که نه تحصیلات مرتبط دارد، نه تجربه کافی و نه بصیرت لازم جهت تصدی ریاست یکی از مهمترین بخش‌های حاکمیتی نظام جمهوری اسلامی ایران را دارا می‌باشد. در چنین شرایطی باید به حال جوانان نخبه و متخصصی که هزاران امید و آرزو و با تلاش و کوشش و مجاهدتی وصف ناپذیر اقدام به تأسیس آزمایشگاه می‌نمایند اما در هزار توی بی‌کفایتی مرکز ملی تأیید صلاحیت استاندارد کشور دچار ناامیدی می‌شوند، خون گریست.

۲- مسئول بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی.

نکته جالب توجه اینست که ایشان در حالی که مسئول بسیج دانشگاه آزاد اسلامی می‌باشند، در محل دیگری با مسئولیت ثانویه (ریاست مرکز ملی تأیید صلاحیت) مشغول می‌باشند.
چهار داره مسئولین محترم دانشگاه آزاد اسلامی مورد این موضوع، که آیا دانشگاه آزاد اسلامی که منشاء تحولات فکری و فنی فراوان بواسطه نیروهای نخبه و خدوم خود شده است، نمی‌تواند فرد توانمند و تمام وقت دیگری را جهت تصدی چنین مسئولیت فرهنگی خطیری معرفی نماید؟ و یا اینکه چرا خود ایشان آنچنان حب خدمت غلیظی دارد که حاضر به واسپاری این مسئولیت نمی‌گردد و آن جایگاه را بصورت رزرو جهت روز مبدا از سوی خود نگه داشته است؟
اندکی تأمل نمایند.

از سوی دیگر با بررسی مدارک تحصیلی ایشان این موضوع جلب توجه می‌نماید که ایشان فارغ‌التحصیل دکتری مدیریت بازرگانی، زیر مجموعه علوم انسانی می‌باشد که در حین تحصیل، حتی در مقاطع کارشناسی، دروس مهندسی، فنی و یا علوم پایه را نگذرانیده‌اند. این حقیقت بدان معناست که فردی که خود حتی یک واحد درس تخصصی آزمایشگاهی مرتبط با آزمایشگاه، آزمون و محاسبات فنی را در طول دوره تحصیلات خود نگذرانده است، در راس نظام تأیید صلاحیت فنی آزمایشگاه‌های کشور قرار گرفته است. گویی قحطی رحل، در کشوری که هزاران نخبه فنی و تخصصی فارغ‌التحصیل از برترین دانشگاه‌ها را دارد، مشکلی است که گریبانگیز نظام آزمایشگاهی کشور شده است. اما نکته کلیدی آنست که آیا درمیان چندین هزار نفر کارکنان خدوم سازمان ملی استاندارد ایران و همچنین اعضای هیات علمی فرهیخته پژوهشگاه استاندارد که عمدتا فارغ‌التحصیل بهترین دانشگاه‌های کشور در رشته‌های فنی می‌باشند و بعضا حتی سوابق ارزنده‌ای نیز در نظام تأیید صلاحیت دارند، فرد واجد شرایطی برای تصدی این مسؤلیت مسئولیت مهم یافت نمی‌گردد؟ بنظر می‌رسد تحول در نظام تأیید صلاحیت نظام استاندارد رستم دستانی می‌خواهد:

زین هم‌راه سنست عناصر دلم گرفت

شیرخدا و رستم دستنام آرزوست

اما موضوع شایان توجه که با کمی جستجو در فضای مجازی و بررسی توثیت‌ها و مطالب منتشره توسط رئیس مرکز ملی تأیید صلاحیت سازمان ملی استاندارد، بخصوص در ایام انتخابات اخیر، مشاهده شد و نیازمند تحلیلی جدی می‌باشد، انتشار مطالبی مانند:

۱- مسئول گزینش یکی از استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی؛

۲- مسئول آموزش بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی؛